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عاقبت ‌تاسیان ‌چه می‌شود؟
‌نگاهی به توقف‌ پخش سریال‌ها در شبکه نمایش‌خانگی

که بعد از اصلاحات به چرخه نمایش بازگشتند

»نژِا ۲« همچنان در صدرگیشه چین
گیشــه ســینمای چین همچنان 
تحت سلطه انیمیشن »نژِا۲« قرار 
دارد. این انیمیشن در هفته‌ای که 
گذشــت نیز به فروش خیره‌کننده 
 خود ادامــه داد و‌‌۱.۱میلیارد یوآن 
)معادل ۱۵۲.۹ میلیون دلار( دیگر 

فروخت.
این انیمیشــن ‌‌ از زمان اکران خود 
در ۲۹ ژانویه، تاکنون ۱.۸۹ میلیارد 

دلار در چین فروش داشته و جایگاه خود را به‌عنوان پرفروش‌ترین 
فیلم تاریخ سینمای این کشور تثبیت کرده است.

»نژِا ۲« رکورد فروش در ســینماهای آی‌مکس را نیز بازنویســی 
می‌کند. این فیلم در آخر هفته گذشته ۱۵.۲میلیون دلار از نمایش 
در ســالن‌های آی‌مکس به دســت‌آورد و مجموع فروش جهانی 
خود در این قالــب را تنها در ۲۶روز به ۱۳۱میلیون دلار رســاند. 
اکنون این اثر نهمین فیلم پرفروش تاریخ ســینماهای آی‌مکس 
و پرفروش‌ترین انیمیشــن آی‌مکس در تمام دوران است و رکورد 
»قطار قطبــی« را که بیــش از 2دهه پابرجا بــود، ۶۹درصدارتقا 
 داده است. فروش فیلم‌های اکران شــده در آی‌مکس به مناسبت

سال نو‌ میلادی به ۱۵۰میلیون دلار رسیده که »نژِا ۲« بیشترین 
سهم را در آن داشته است.

در رتبه دوم، فیلم »محله چینی‌ها ۱۹۰۰«‌ با فروش ۱۱.۷ میلیون 
دلار، مجموع فروش خــود را به ۴۶۴.۷ میلیون دلار رســاند. این 
فیلم که جدیدترین قسمت از مجموعه فیلم‌های کمدی-معمایی 
 پرطرفدار اســت، همچنان موفق ظاهر می‌شــود، اگرچه سلطه

 »نژِا ۲«فضای کمی برای رقابت باقی گذاشته است.
انیمیشــن »خرس‌های بونی ۱۱« ‌با فــروش ۳.۳میلیون دلار در 
رتبه ســوم قرار گرفت و مجموع فروش خود را به ۱۰۶.۱میلیون 
دلار رســاند. این مجموعه انیمیشن طولانی‌ همچنان با مخاطبان 
خانوادگی فروش ثابتــی دارد. انیمه ژاپنی »رنــگ تو« ‌با فروش 

۱.۸میلیون دلار در رتبه چهارم قرار گرفت.
در رتبه پنجم، فیلم »آفرینش خدایان۲« ‌بــا فروش ۱.۶ میلیون 
دلار، مجموع فروش خود را به ۱۶۴.۳میلیون دلار رساند. این فیلم 
حماسی، فانتزی و تاریخی شــتاب خود را به‌طور قابل توجهی از 
دســت داده، اما همچنان یکی از قوی‌ترین فیلم‌های اکران شده 
در ســال نو میلادی اســت.  کل فروش گیشــه در این آخر هفته 
۱۷۸.۱میلیون دلار بود و مجموع فروش گیشه چین در سال ۲۰۲۵ 
را به ۳.۰۶میلیارد دلار رساند که ۷۴.۴درصد افزایش نسبت به‌مدت 

مشابه در سال گذشته را نشان می‌دهد.   

اکران گیشه

سینمای‌جهان 

یاد رفتگان
بهروز رضوی، دوبلور:   هر کدام از عزیزانی که از دســت دادیم در زمان خودشــان به حد کافــی من را ناراحت 
کردند.  آقای حسین منزوی از دوستان بسیار نزدیک من ‌بود‌. آقای هوشــنگ ابتهاج هم که جای خود دارد، 

ایشان استاد، پیشکسوت و مشوق ما بود‌. / صبا

پیشنهاد بازی را به‌ندرت قبول می‌کنم
مجید مظفری،‌بازیگر: به من کار پیشنهاد می‌شود، اما به‌ندرت قبول می‌کنم.‌ به‌نظرم تولیدکنندگان آثار سینمایی‌کمی 
به‌اصطلاح جوان بازی می‌کنند، اما مشکل از بازیگر نیست؛‌مشــکل به تهیه‌کننده، تماشاگر، سرمایه‌گذار، انتخاب 

کارگردان و نویسنده برمی‌گردد.٫ سینماپرس

»کوکتل‌مولوتف« از نیمه اسفند می‌آید 
فیلم کمــدی »کوکتل 
مولوتف« از ۱۵ اسفند 
روی پــرده ســینماها 
می‌رود.فیلم سینمایی 
»کوکتــل مولوتف« به 
کارگردانــی حســین 
دوماری و تهیه‌کنندگی 

محمد کمالی‌پور که از سوی شورای صنفی نمایش به‌عنوان 
یکی از آثار اکران نوروزی اعلام شده بود، از چهارشنبه ۱۵ 
اسفند به سرگروهی پردیس ســینمایی کورش در سراسر 
کشور اکران می‌شــود.امین حیایی، احمد مهرانفر، ستاره 
پســیانی و پژمان جمشــیدی با حضور یکتا ناصر، نیلوفر 
کوخانی، ســیاوش چراغی‌پــور، علیرضا اســتادی، کمند 
امیرسلیمانی و سعید امیرسلیمانی نقش‌آفرینان »کوکتل 
مولوتف« هستند.این فیلم روایتگر قصه‌ای کمدی در دهه 

50خورشیدی است‌.‌

‌بازیگران‌»مجمع کاردینال‌ها«
و »شوگان« را انتخاب کردند 

»مجمع کاردینال‌ها« در سینما و »شوگان« در تلویزیون به‌عنوان 
بهترین گروه بازیگران شناخته شــدند. »مجمع کاردینال‌ها« 
فیلمی مهیج درباره انتخاب پاپ جدید، در ســی و یکمین دوره 
جوایز انجمن بازیگران سینما به‌عنوان بهترین فیلم شناخته شد و 
»شوگان« نگاهی حماسی به ژاپن در دوران فئودالیسم 
و »فقط قتل‌ها در ساختمان« که طنزی معمایی 
اســت، برنده جوایز تلویزیونی در بخش‌های 
درام و کمدی شدند.در این مراسم که از جین 
فوندا با اهدای جایزه یک عمر دستاورد تجلیل 
شد، »شوگان« با کسب ۴ جایزه برای بهترین 
بازیگر نقــش اول مرد و زن در یک‌ســریال 
درام و همچنین جایزه بدلکاری، در صدر گروه 
تلویزیونی قرار گرفت. این سریال و بازیگرانش جوایز 

گلدن گلوب و امی را هم کسب کرده‌اند.

فهیمه پناه آذر| تولید و پخش سریال‌های شبکه نمایش‌ خانگی چند سالی است که بازارش حسابی داغ شده و سریال‌ها 
بیشترین حجم مخاطب را از سکوهای نمایش دارند. ساترا به‌عنوان تنظیم‌گر مجوزهای لازم را برای تولید و ساخت سریال 

‌می‌دهد، موضوعی که گاهی برای سریال‌ها و خود ساترا حاشیه‌ساز شده، چرا که نمایش
 بعضی از سریال‌ها بعد از چند قسمت متوقف می‌شود و پس از انجام اصلاحات پخش آنها ‌ ادامه‌ می یابد. اما برخی از سریال‌ها به 

‌دستور مقام قضایی توقیف می‌شوند  که به بسته شدن کامل پرونده پخش سریال منجر نمی‌شود
 و بعد از اصلاحیه‌های  مورد نظر پخش آنها آغاز می‌شود.

جدیدترین سریالی که بعد از پخش 3قسمت توسط مقام قضایی  توقیف شد ‌»تاســیان« تینا پاکروان اســت. دلیل این توقیف 1
نداشتن مجوز انتشار عنوان شده و البته ساترا قرار است جلساتی با مدیران 

سکوی نمایش‌دهنده و سازندگانش بگذارد.
از دیگر سریال‌هایی که پخش آن متوقف شد و بعد از اصلاحاتی  به چرخه نمایش بازگشت ‌»غربت« امیر پورکیان بود؛ سریالی 2
که با دســتور قضایی متوقف شــد و در نهایت بعد از چند هفته به چرخه 
نمایش بازگشت. ظاهرا دلیل توقف سریال اعتراض به برخی شخصیت‌های 
سریال بود و بعدها عنوان شد که یکی از شخصیت‌های زن سریال عرب‌زبان 

بود.
توقیف چندباره »شبکه مخفی زنان« و هیاهویی که به پا شد  نمونه دیگری است. این سریال از زمان انتشار در مواردی با وقفه 3
در پخش همراه بود که هر بار شبهه توقف یا توقیف این سریال را در برخی 
رسانه‌ها و فضای مجازی پررنگ کرد. توقف »شبکه مخفی زنان« آبان‌‌ماه 

۱۴۰۲ پایان یافت و پخش آن بعد از حدود ‌۱۰ماه از سر گرفته شد.
»سقوط« از سریال‌هایی است که توقیف چندهفته‌ای نشد، اما  به‌ خاطر بازیگر جنجالی‌اش ‌ساترا جلوی سریال را گرفت تا در 4
مورد عدم‌ مجوز پخش آن پیگیری‌ کند؛ ســریالی که در زمان خودش به 
واسطه داستانش ‌پرمخاطب بود، اما این سریال هم  در نهایت بعد از رایزنی‌ها 

به نمایش درآمد.
یک دعوای حقوقی بر سر ادعایی مبنی بر سرقت ادبی متوقف 5 »جیران« تنها سریال نمایش خانگی است که نمایش آن در پی 

شده. این ســریال اواخر تیرماه۱۴۰۱ پس از شــکایت مهرداد غفارزاده، 
نویسنده »آهوی من، مارال« از سازندگان آن با صدور دستور قضایی توقیف 
شد. این سریال که در میانه راه نمایش توقیف شده بود، ‌کمتر از 2ماه بعد با 

دستور مجدد قضایی رفع توقیف شد.
»زخم کاری« بیشترین فصل را در میان سریال‌ها داشت، اما  این سریال در بخشی از قسمت‌ها از سوی ساترا دچار اصلاحات 6
شد. به‌علت مخالفت ســازندگان با ممیزی‌های اعلام‌شده از سوی ساترا، 
قســمت هفتم این اثر مجوز نگرفت، اما بعد از گذشت 5روز این قسمت 

نمایش داده شد.
گاهی هم ســرمایه‌گذاری‌های نامعلوم در تولید سریال باعث  توقیف مجموعه می‌شــد. »قورباغه« از سریال‌هایی بود که با 7
دســتور مقام قضایی پیش از پخش توقیف شد. در آن زمان گفته می‌شد 
سرمایه‌گذار پرحاشیه سریال »شهرزاد« که درگیر یک پرونده اقتصادی 
بود، سرمایه ساخت »قورباغه« را تأمین کرده، اما این اثر در نهایت اوایل 

دی‌‌ماه۹۹ از توقیف درآمد و منتشر شد.
در سال‌97 هم نمایش2سریال متوقف شد. یکی »ممنوعه« که  به‌خاطر چند سکانس حاشیه‌ساز توقیف شد و با اصلاحاتی پس 8
از گذشت ‌2ماه به نمایش رسید و دیگری »عاشقانه« که اختلاف مالکان اثر 
و عرضه‌کنندگان نسخه قانونی آن در اینترنت منجر به شکایت قضایی و در 

نتیجه از پخش آن در اینترنت با دستور قضایی جلوگیری شد.
معاونت اجتماعی ناجا سریال »می‌خواهم زنده بمانم« را در زمان  پخش متوقف کرد و بعد از 2روز انتشارش از  سر گرفته شد. 9

ی، روزگاری مریخ« که 
»روز

ن و پاییز۱۴۰۱ به‌صورت 
تابستا

ک در 2پلتفرم منتشر 
مشتر

می‌شد، بعد از پخش قسمت 

اول ‌توقیف شد و به‌‌علت آنکه 

مجوز انتشار از سوی ساترا 

نداشت با تذکر این نهاد از 

خروجی پلتفرم حذف شد و 

ر از 2روز بعد با کسب 
 کمت

جوز بار دیگر به
م

 
 این پلتفرم بازگشت

مجموعه‌ها وارد سریال اصلاحاتی به این  متعددشان با سازندگان  جلساتداشتند و مراجع قضایی در هم مشکلاتی برای پخش »پدرخوانده« و »بی‌گناه«  2سریال 
 

کردند و در نهایت 
 
هم منتشر شدند

صفحه‌آرا: بهروز‌قلی‌پور


